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Termíny svozu BIO popelnic
 11. 9. 2017     37. týden 

 25. 9. 2017      39. týden

poslední svoz v tomto roce 20. 11. 2017

KOMUNITNÍ CENTRUM 
V letošním roce udělali zastupitelé našeho města první velký krok ke 
změně centra našeho města, které si to, jak jistě každý potvrdí, již zaslou-
ží. Zastupitelstvo rozhodlo, že zakoupí na křižovatce před městským úřa-
dem dva domy, a to dům č.p. 77 a č.p. 81. Tento záměr se již uskutečnil  
a oba domy jsou v majetku města Libčice nad Vltavou. Aby si rada města 
ujasnila, jak nové prostory pozemku v centru města využít, nechala zpra-
covat studii. Ve hře byly dva možné návrhy, jak s tímto místem naložit. 
První, který se nabízel, je odstranit staré domy, a tím rozšířit náměs-
tí. Tuto možnost však oslovení architekti odmítli s poukazem na to, že 
vzniklý prostor by se stal pouhou nevábnou prolukou mezi sousedními 
domy a jeho využití by bylo problematické. Navrhli proto tento prostor 
využít pro stavbu veřejné budovy a předložili studii stavby, kterou jsme 
pracovně nazvali Městský dům. Tato studie byla představena nejprve za-
stupitelstvu a poté i veřejnosti na Libčické plovárně. 
K čemu by nová budova měla sloužit? Na tomto místě je nezbytné sezná-
mit veřejnost s tím, že smlouva města s majiteli kulturního domu v Libči-
cích skončí příští rok a budovu kulturního domu majitelé hodlají změnit 
na byty. Důsledky pro město jsou jasné. Naše město ztratí možnost pořá-
dat akce pro větší počet návštěvníků. Jak k této situaci došlo by mohlo být 
námětem dalšího obsáhlého článku. Připomenu jen mnohaleté diskuse 
několika generací zastupitelů, zda kulturní dům má město zakoupit, či ne. 
Výsledek všichni občané znají a nastalá situace je jen jeho pokračováním. 
Naše město nyní stojí před problémem zabezpečit náhradu, která by  
v tomto ohledu zajistila potřeby občanů našeho města. Zásadním pro-
blémem je velmi krátká doba k řešení vzniklé situace, proto rada měs-
ta navrhla svolat na 4. 9. t.r. mimořádnou schůzi zastupitelstva, která se 
bude zabývat tímto problémem. Rada také navrhla zastupitelstvu upustit 
v této době od dříve uvažované architektonické soutěže, která by řešila 
celé náměstí Svobody a soustředit se na řešení tohoto vzniklého akutního 
problému. Potřebné urbanistické a architektonické studie problematic-
kých částí našeho města navrhuje rada zpracovat jako součást strategic-
kého plánu, jehož zahájení bude následovat ještě v letošním roce a byla 
na něj získána dotace.
Úvahy o urychlení stavby tohoto objektu umocnila i skutečnost, že na 
výstavbu komunitních center je poskytována dotace, a to ve výši až 20 
milionů korun. Abychom se mohli o tuto dotaci ucházet musí být zpra-
cována stavební dokumentace této stavby tak, abychom stihli termín pro 
odevzdání žádosti, což je 16. 11. 2017. 
Tento článek s ohledem na termín vydání zářijového čísla Libčických no-
vin byl napsán v srpnu, a proto nemůže předvídat rozhodnutí, která bu-
dou učiněna na mimořádné schůzi zastupitelstva našeho města počátkem 
září. Jsem ale přesvědčen o tom, že naši zastupitelé rozhodnou správně ve 
prospěch našeho města.

Ing. Vladimír Urbánek 

TERMÍNY UMÍSTĚNÍ KONTEJNERŮ
v II. pololetí roku 2017

SOBOTA
  Září         9.  9. 8:00-12:00
 Listopad 11. 11. 8:00-12:00
 

Kontejnery budou umístěny na obvyklých místech

MĚSTSKÝ ZNAK JAKO DORT
Jana Pálová -Tajčová má se svou maminkou v Úholičkách výrobnu stude-
né kuchyně, kde připravují úžasné chlebíčky, kytice ze salámu, sýra nebo 
ovoce a zeleniny a mnoho dalších dobrůtek, včetně sushi, ideální na růz-
né oslavy, vernisáže a svatby. A protože k létu patří odpočinek a zábava, 
nechaly jsme se s Janou inspirovat libčickým městským znakem, který se 
nám jevil svým tvarem jako dort přímo ideální.
A tak jedné krásné neděle pod rukama šikovné „umělkyně“ vznikl slaný 
dort, jehož základem byl chleba a několik pomazánek na slepení jeho vrs-
tev. Modrou vodu tvořil obarvený aspik, červenou část nahradila rajčátka, 
jako materiál pro ostrev posloužila ředkev, šroub byl vyřezán z kedlubny  
a tři pravé klasy symbolizující Libčice, Chýnov a Letky jsme napaběrko-
valy na poli v Úholičkách.
Legrace, ochutnávání při výrobě a radost z hotového díla byla znásobena 
následující den, když jsme jedlý městský znak předaly na radnici překva-
peným pracovníkům ke svačině.                    Text a foto: Hannah Bartíková

MĚSTSKÝ ZNAK JAKO OBRAZ
Shodou všech náhod ve stejné době, kdy jsme si na městském znaku po-
chutnávali, vytvářela paní Alena Kvapilová ze sekce Šikovné ruce míst-
ního Klubu seniorů městský znak z flitrů, korálků a špendlíků. Použila 
již vyzkoušenou techniku, která se dámám z klubu osvědčila při výrobě 
vánočních ozdob. Precizní práce, která vyžaduje zručnost, soustředění  
a velkou trpělivost.                                                 Text a foto: Hannah Bartíková
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   6. 9. Povídání u kávy a čaje
13. 9. Procvičování paměti
20. 9. Program dle dohody
27. 9. Společenská hra

VELETOČ S NÁMĚSTÍM
Vracím se trochu zpátky k minulým jednáním zastupitelstva.
Na všech jednáních v tomto roce došlo na aktuální problém plánování 
revitalizace libčického náměstí, ale z událostí posledních dnů to vypadá, 
že architektonická premiéra se v Libčicích pravděpodobně konat nebu-
de.
Na jaře proběhlo na Plovárně setkání veřejnosti se zástupci města. Disku-
tovalo se o plánech náměstí, přesněji o plánech na naší velké křižovatce. 
Na tomto podkladě se zastupitelé na dubnové schůzi dohodli, že otázku, 
jak nejlépe naložit s centrem naší obce, tedy s křižovatkou na náměstí 
Svobody a jejím širším okolím, svěří odborníkům. Že nebudou postu-
povat ukvapeně, že se s domy na křižovatce, které město teprve nedávno 
nabylo do vlastnictví, nebude hýbat, dokud nebudou známy výsledky 
veřejné architektonické soutěže. Pro její vylepšení jsme na červnovém 
jednání předložili doplnění, kde jsme se dalším návrhem pokusili formu 
architektonické soutěže konkretizovat a posunout tak její přípravu dál. 
Jak jsme však zjistili, přes původně většinový souhlas zesílily mezi koalič-
ními zastupiteli nepodložené obavy. Byly to obavy z neznalosti pořádání 
takové soutěže. Dále pak nechuť řešit otázku centra města včetně všech 
návazností, které je tak nepříjemně komplikují. Velmi viditelná byla sna-
ha o rychlý a hmatatelný výsledek a překvapivě zaznělo i to, že Česká 
komora architektů si touto formou řeší akorát tak stavění „svých pomníč-
ků” a vůbec neřeší nic ku prospěchu obyvatel města.
Upřímně mi je z toho hodně smutno a vůbec nemám z červnového jed-
nání dobrý pocit. Boj s větrnými mlýny pokračuje dál. Je zde vidět pouze 
absolutní neschopnost dohlédnout dále než do dalších pár let, neschop-
nost vidět jiné palčivé problémy chybějící vybavenosti města, neschop-
nost vidět možnosti řešení takové situace jejich propojením.
Vše je ještě umocněno stresem z končící smlouvy o pronájmu sálu v kul-
turním domě. Rada města dala v červnu znovu najevo, že hlavní prio-
ritou je pro ni dát zelenou stavbě spolkového domu na křižovatce, aby 
občané Libčic měli důstojný kulturní dům.
Pak přišly prázdniny. V druhém srpnovém týdnu jsme dostali nečekanou 
pozvánku na mimořádné jednání zastupitelstva 4. 9. 2017. Hlavním bo-
dem byla dotace na komunitní centrum a také zrušení usnesení o pod-
mínce vyhlášení architektonické soutěže. Spolkový dům se rázem rychle 
mění na komunitní centrum, usnesení o architektonické studii řešení 
náměstí a daného prostoru vůbec, se bude rušit. 
Obrat nastal bez ohledu na to, jaké v minulosti proběhly názory občanů, 

třeba i dosti profesně odborné, nastal i bez ohledu na to, jaké se objevily 
různé zajímavé přístupy uchopení náměstí, jak jsme je třeba zaznamenali 
v naší anketě, se kterou náš spolek oslovil odborníky s vazbou na Libčice 
během letošního jara.
Názory občanů, potřeby Sokola a sportovců vůbec, plány v ZUŠ...zkrát-
ka postřehy vzešlé z veřejné diskuze? Vždyť podle radních přišla většina 
občanů na jaře na Plovárnu jen poslouchat! 
V době otištění článku v Libčických novinách bude již čerstvě po pro-
běhlé mimořádné schůzi zastupitelstva. V tuto chvíli netuším, co nám 
přinese.
Koupi domů č.p. 81 a 77 jsem podpořila ze zcela jiných důvodů, než pro 
postavení komunitního centra na křižovatce, dle jedné jediné studie. Po-
kud vzpomenu, tak ještě vloni rada chtěla kupovat kulturní dům, na jaře 
postavit koncertní síň na zahradě ZUŠ, kde ostatně plány stále pokračují. 
Pak najednou máme mít sál pro 170 osob na křižovatce v centru města, z 
toho obratem komunitní centrum, ale Sokolu se dál slibuje finanční pod-
pora města při stavbě nové sportovní haly. A abych nezapomněla, ještě tu 
máme řešení náměstí Svobody s pomníkem, které v rychlosti spláchne-
me opravou onoho pomníku z malé dotace, zámkovkou a sem tam někde 
dosázeným keřem, ...když už jsme si to tak všechno pěkně vybagrovali!
Mohu ty skvělé pocity ze zastupitelstva shrnout a mohu jen konstatovat, 
že je to tři roky, co jsme prosadili potřebu mít vůbec nějaký strategic-
ký plán - koncepční dokument, který pojmenuje potřeby a určí priority 
města, že je to rok, co město získalo velmi štědrou dotaci na pořízení 
tohoto, ale i dalších souvisejících dokumentů, a už od jara město přímo 
disponuje financemi z této dotace. Že jsme za třetinou období určeného 
k čerpání této dotace a rada města teprve nyní hledá pracovníka, který 
by práci na dokumentu koordinoval. Očividně strategický plán, který by 
držel na uzdě momentální nápady radních střílené od boku, logicky pri-
oritou není.
Jestli vůbec kdy se tento dokument dokončí, bude zde již nejspíše roze-
stavěný velký dům na křižovatce. Doplníme pak betonové lavičky před 
místními potravinami, aby se bylo kde na křižovatce scházet a malé 
městské miliony rozpustíme v komunitním centru. To je totiž součas-
ná jednička v radničním plánování. Uvidíme, kam se od dnešní jedničky 
posuneme dál a doufejme, že tyto veletoče nezanechají na tváři našeho 
města nepříjemné a trvalé následky.

Ilona Ptáčková, 
zastupitelka za Libčický občanský spolek LOS

Mateřská škola Libčice nad Vltavou přijme 

UČITELKU .
Požadované vzdělání: 

VŠ nebo úplné střední odborné
Strukturovaný životopis zasílejte poštou na adresu:

Mateřská škola
Chýnovská 367, 252 66 Libčice nad Vltavou

e-mailem na adresu: skolka@libcice.eu

ZDRAVÁ VÝŽIVA
KONZULTACE, PRODEJ

Zdeňka Tybanová
tel. 732 452 652, email: zdenka.tybanova@seznam.cz

http://www.fit-be-comfortable.com/
http://extra-prijem32.webnode.cz/
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19. července přišla do našeho města smutná zpráva, že se libčický ro-
dák, akademický malíř a ilustrátor Karel Franta, jen o pár měsíců ne-
dožil 90 let, ke kterým mu chtěla jeho dcera v Libčicích uspořádat vý-
stavu. Všichni, kdo jej známe z jeho obrazů a ilustrací dětských knížek, 
nikdy nezapomeneme na laskavé a vtipné obrázky, které umí vyprávět 
i beze slov. Však také za své ilustrace získal řadu významných oceně-
ní jako např. vyznamenání OSN Grand Prix UNICEFF, které obdržel  
v r. 1986 ve Frankfurtu nad Mohanem. V r. 2016 dostal Cenu Artis Bo-
hemiae Amicis za šíření dobrého jména české kultury doma i v zahra-
ničí přímo z rukou ministra kultury Daniela Hermana, jenž ve svém 
proslovu mimo jiné řekl, že Karel Franta je umělec, který se svým dílem 
významně zasloužil o kultivaci dětského výtvarného vkusu.
K takovým metám se K. Franta propracoval díky svému talentu, píli  
a smyslu pro krásu i humor, který se promítal do jeho malování i vy-
právění. Miloval hudbu, což je z mnoha jeho obrazů patrné, neboť řada 
postaviček, čerty nevyjímaje, třímá v rukou hudební nástroje. K vý-
tvarnému umění měl blízko již od mládí. Vyučil se grafickým kreslířem  
a litografem a teprve až poté vystudoval pražskou Akademii výtvarných 
umění. Ovlivněn svými kolegy J. Trnkou a H. Zmatlíkovou se zaměřil 
na dětské ilustrace, a tak v 60. a 70. letech ilustroval tehdy velmi oblíbe-
né časopisy Sluníčko, Ohníček a Pionýr, na které si pamětníci té doby 
jistě vzpomínají. Karel Franta je též autorem mezi dětmi velmi popu-
lárních komiksů, jako je Malý Vinnetou a Strašidýlko Kuk. Výčet jeho 
děl a prací by byl nekonečný. Ilustroval přes sto dětských knih nejen 
českých, ale i německých a francouzských autorů, dokonce zabrousil  
i do animovaného filmu, kde se podílel na několika filmech.
Každý, kdo se s Karlem Frantou kdy setkal osobně, mi dá za pravdu, že 

to byl moudrý, zkušený a laskavý člo-
věk, s kterým byla často velká legra-
ce, protože byl skvělým vypravěčem. 
Mluvil, jak maloval a maloval, jak 
mluvil. Jeho příběhy gradovaly k vtip-
né pointě, stejně tak jako jeho obrazy. 
Paradoxně jsem se s ním neseznámila 
v Libčicích, ale v Praze při natáčení 
rozhlasového pořadu Tobogan, který 
moderoval můj kamarád Tomáš Slá-
ma. K jednomu vysílání byl pozván  
i malíř Karel Franta a při vyprávění  
o jeho cestování s přítelem spisovate-
lem Františkem Nepilem se Divadlo 
U Hasičů, odkud se pořad živě přenášel, a možná i rádia u lidí doma, 
otřásala smíchem. Jednu chvíli to vypadalo, že Karel Franta nebude mít 
čas na malování a stane se z něj celebrita nejen rozhlasová, ale i tele-
vizní, kam byl též několikrát pozván. Malíř však zůstal malířem až do 
posledního okamžiku svého života, kdy s básníkem Františkem Novot-
ným vydali knížky básní, které F. Novotný složil na motivy Frantových 
obrazů. Ta poslední však zůstala nedokončená...
Největším přáním K. Franty, jak mi prozradila jeho dcera Eva, bylo, aby 
měl svou stálou výstavu, nejlépe vlastní galerii, v Libčicích nad Vlta-
vou. Zda se to podaří, je zatím nejisté, ale byla by to pro naše město 
velká čest, kdyby zde dílo slavného rodáka Karla Franty navždy žilo  
a vzdávalo hold jeho památce.                                                                              

Hannah Bartíková 

VZPOMÍNKA NA KARLA FRANTU
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PROČ JE VŮL SLEPICE?
Jistě jste si všichni, kdo jezdíte do Prahy autem přes Černého vola, všimli, 
že hospoda v zatáčce již nenese příznačný název Černý vůl, který nám 
stejně jako název obce samotné připadal v dětství legrační. 
Možná, že teď je ještě legračnější, když na štítu domu visí obraz vola a pod 
ním nový název U zazobané slepice. Nedalo mi to, abych to nevyfotila 
a nezeptala se současného nájemce hospody Jiřího Fejfara - proč? Proč 
bylo třeba změnit proslavený název, a proč u slepice zůstává na baráku 
ten vůl?
Důvody jsou zcela prozaické. Zákony. Název Černý vůl a všechny jeho 
modifikace jsou chráněny ochrannou známkou, která je vlastnictvím sou-
kromé osoby, tudíž původní název nový provozovatel hospody již použít 
nemohl. Obraz černého vola na domě visí již od pradávna. Má tudíž svou 
historickou hodnotu, kterou chce majitel domu z pochopitelných důvo-
dů zachovat.
Vyzvěděla jsem také, jak vznikl název U zazobané slepice, ale na to se 
raději zeptejte pana Fejfara sami. Stačí v zatáčce přibrzdit, prohlédnout 
si krásně rekonstruovaný interiér, který s dávno zakouřenou „putykou“ 
nemá vůbec nic společného, a dát si třeba dobrý oběd.

Text a foto: Hannah Bartíková

BRÁDLERKY 2017 
aneb Hadi a Hadice na táboře
Mladí hasiči z Libčic nad Vltavou společně s mladými hasiči z Úholiček 
uspořádali letos první společný tábor pro malé hasičáky. Děti odjely na 
týden do Krkonoš na Brádlerovu boudu (dříve Fučíkovka), kde je čekal 
celý týden ve znamení celotáborové hry na motivy Pevnosti Boyard.
Po celý týden hasičáci plnili řadu úkolů a hráli hry, za které pak dostávali 
klíče k vytoužené pokladnici s boyardy. 
Došlo i na celodenní výlet do Špindlerova Mlýna a k místní Horské služ-
bě, kde se hasičáci dozvěděli mnoho nového a dokonce si mohli prohléd-
nout záchranářskou techniku.
Celý týden uběhl jako voda i díky sluníčku, které se na nás smálo sko-
ro po celou dobu tábora. Závěrem chci poděkovat hlavně Janě Černé  
z Úholiček, že jako hlavní vedoucí vše zajistila na jedničku s hvězdičkou  
a zároveň ujistit táborníky, kterým bylo líto, že už to končí, že se příští rok 
na Brádlerkách opět sejdeme.                                                              Pavel Mach
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POOL PART Y
V sobotu dne 29. 7. 2017 se konala na Libčické plovárně na lepší poča-
sí odložená akce, kterou organizátoři nazvali trefně Pool Party. Snad mi 
Ondřej Veszelei s provozovatelem koupaliště Radkem Černým odpus-
tí hru se slovy, když si možná i za ně trochu povzdychnu, že je škoda, 
že na Pool Party přišlo jen půl lidí, přestože počasí bylo vcelku příznivé  
a zábava zajištěná.
Nicméně něco přes stovku jich přišlo, a tak si mohli zařádit ve vodě s na-
fukovacími labutěmi či žraloky, nebo si zahrát vodní mini košíkovou se 
spoustou barevných balónků.
Ti, kteří nechtěli mít s osvěžující vodou nic společného, mohli ochutná-
vat koktejly z pojízdného Smarty baru, který v Libčicích nebyl poprvé. 
Tento kouzelný dopravní prostředek bývalého hokejového brankáře Do-
minika Haška byl u nás již jednou provozovatelem Ondřejem Slapničkou 
„zaparkovaný“ na náplavce během loňského festivalu Hypno Open Air. 
Ochutnala jsem alko i nealko speciality a mohu potvrdit, že byly origi-
nální a velmi dobré.
K tomu servírovala restaurace báječnou pizzu, v peci pečená křidélka, gri-
lované pikantní klobásky a pozor - speciálně pro tuto akci v rekonstruo-
vané udírně bezkonkurenčně chutně připravenou kýtu, ke které se hodilo 
jedině dobře vychlazené pivečko.
Aby to byla party jak se patří, nemohla chybět hudba. O tu se postarali 
DJ´s z Libčic, kteří si říkají Envyfein a DJ Ladis. Z Kralup k nám přijeli 

další dva, a to DJ Jacko a Olda a z Kladna DJ KoTtyna. Díky nim Plovárna 
ožila a jejich produkce zajistila dobrou náladu všem, včetně nich samot-
ných, protože na chlapcích bylo patrné, že se vyznají, používají kvalitní 
techniku a že je pro ně jejich práce koníčkem. 
U bazénu se hrálo přesně od dvou do desíti, jak bylo naplánováno, a poté 
se hudební produkce přesunula do vnitřních prostor restaurace a pokra-
čovala do ranních hodin. A jak jsem tak chodila mezi lidmi s foťákem, 
zaslechla jsem mnohá pozitivní hodnocení, která bych si dovolila shrnout 
do superlativu mladé generace - bylo to prostě „husto-kruto-přísný“.

Text a foto: Hannah Bartíková

H Y P N O  O P E N 
A I R  2 0 1 7

Přesně na den se po roce setkali příznivci hudby a sportu, 
troufám si říct, na nejhezčím místě ve městě, a to na libčic-
ké náplavce. Druhý ročník unikátního festivalu Hypno open 
air měl být oproti minulému roku o něco lepší, tak se pojď-
me podívat, co všechno se událo. 
Brány areálu se otevřely ve 13:00 a po identifikaci na vstup-
ní bráně se před vámi otevíral obrovský prostor plný hudby, 
jídla, pití, přírody a sportovních atrakcí. Hned zkraje jste 
se mohli zakousnout do vegetariánských jídel, o stánek 
vedle se osvěžit dobře vychlazeným pivem a jako dezert 
na vás čekaly neuvěřitelné wafle, které jste si mohli nechat 
nazdobit podle vlastního přání. Nezapomněli jsme ani na 
masožravce, pro které byly připraveny stánky s burgery  
a klobásami. K tomu bohatá nabídka alkoholických i neal-
koholických, ovocných či míchaných nápojů. Ani sportov-
ních atrakcí nebylo málo. Mohli jste si zdarma vyzkoušet 

slackline, na které úřadovali nejlepší skokani v republice, 
zalítat si s dronem, svézt se na kruhu za vodním člunem, 
zahrát si fotbal, volejbal, zastřílet si laserovou biatlonovou 
zbraní, zahrát si vikingské nebo švédské hry, či si skočit  
z blob jumpu rovnou do Vltavy.
V 18:00 odstartovala divácky velmi atraktivní soutěž u tyče 
- pole dance battle, které se zúčastnilo 16 dívek, a bylo se 
opravdu na co koukat. Po vyhlášení nejlepší tanečnice za-
čali zahřívat fanoušky rapu dj´s a ve 21:00 odstartovalo 
první živé vystoupení. Před hlavním programem vystoupil 
zahraniční host z Konga Hugo Kafumbi, po kterém násle-
doval Hugo Toxxx, který měl svoji téměř hodinovou show 
plnou energie.
Po skončení živých vystoupení se opět za pult postavili 
dj´s. Pro návštěvníky, kteří toho měli už dost, byl přista-
ven svozový autobus a odvezl je do Prahy. Poslední hosté 
opouštěli areál okolo čtvrté hodiny ranní.
Těší nás, že z reakcí mnohých místních i přespolních účast-
níků, kterých přišlo přes 700, můžeme konstatovat, že se 
festival vydařil, že lidi ocenili dobrou organizaci, možnost 
stanování, parkování, připojení na wifi a veškeré hudební 
i sportovní vyžití včetně všech gastronomických specialit.
Děkuji tímto městu Libčice za možnost tento festival na ná-
plavce uspořádat a dokázat tak všem, že i přehlídka hudby, 
kterou zejména starší generace nerada poslouchá, může 
mít úroveň dobře organizované a kultivované zábavy. 

Text: Ondřej Veszelei
Foto: ADAMKOVASHERE
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Sobota
Volný den jsme všichni potřebovali, neboť cesta dvěma auto-
busy trvala dlouhých 16 hodin. Po sobotním odpočinku jsme 
se pustili do práce.
Neděle
V neděli nás čekala veřejná generálka v nedalekém turistic-
kém centru La Capannina. Zde jsme projeli před zraky ital-
ských diváků vše, co jsme si připravili, tzn. téměř tříhodinový 
program. Tanečníci předvedli choreografii Lucie Charouzo-
vé „Sen o pěti kralovství“, komorní orchestr pod taktovkou 
Viktora Nusla zahrál výběr neslavnějších filmových, muziká-
lových i klasických melodií a saxofonový orchestr pod vede-
ním Jiřího Zelenky se prezentoval zejména swingovou klasi-
kou. Na závěr generálky proběhl projekt „Open Your Chest“.
Pondělí
V pondělí se konal večerní koncert komorního orchestru  
v krásném skalním městečku Torre di Palme. Soubor vystou-
pil na zahájení hudebního festivalu a sklidil od početného 
publika velký potlesk. Koncert byl spojen s prohlídkou krás-
ného města.
Úterý
V úterý jsme odjeli do nedalekého turistického centra  

Mirage, kde v místním amfiteátru vystoupil taneční obor, sa-
xofonový orchestr a projekt Open Your Chest. Flétnový sou-
bor pod vedením Marie Křikavové současně vystupoval ve 
městě Fermo při zahájení hudebního festivalu.
Středa
Ve středu tančily děti na náměstí ve městě Fermo, kam nás 
přišli pozdravit a přivítat zástupci vedení města v čele s pa-

ZUŠ V ITÁ LI I
Během letních prázdnin učitelé a žáci ZUŠ nezaháleli. V termínu 14.-23. 7. absolvoval taneční a hudební obor 
zájezd do italského městečka Porto San Giorgio ležícího v provincii Marche, nedaleko okresního města Fer-
mo. Naše škola zde reprezentovala město Libčice a Středočeský kraj v rámci pilotního projektu „Kulturní léto 
středočeských ZUŠ“. Celé akce se zúčastnilo 30 žáků tanečního oboru, včetně Libčicím již dobře známého 
projektu „Open Your Chest“ („živé sochy“).  Hudební část reprezentoval flétnový soubor, komorní a saxo-
fonový orchestr. Dohromady nás odjelo téměř osmdesát. Hned po příjezdu jsme se ubytovali v bungalovech, 
které nebyly daleko od moře, čehož většina z nás ihned využila a vyrazila se vykoupat.
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nem starostou  a zároveň nás čekalo vystoupení komorního 
orchestru a projektu „Open Your Chest“ v amfiteátru místa 
našeho ubytování – turistického centra Spinnaker.
Čtvrtek
Ve čtvrtek  jsme navštívili Fermo a dále jsme se těšili na po-
slední vystoupení celého týdne. Jednalo se o společný kon-
cert tria flétnistek a saxofonového orchestru ZUŠ Libčice se 
saxofonovým kvartetem žáků italské konzervatoře Fermo, 
který byl zakončen interaktivním vystoupením „Živé sochy“ 
před budovou konzervatoře.
Pátek
V pátek jsme byli pozváni organizátorem akce Václavem Ma-
rešem a majitelem turistických center, ve kterých jsme vy-
stupovali, na výbornou večeři, při které nechyběla květinová 
výzdoba v českých barvách a ani slova chvály a uznání pro 
všechny účinkující a pedagogy.

Závěrem mi dovolte, abych touto cestou poděkoval městu 
Libčice nad Vltavou a Středočeskému kraji za finanční pod-
poru, dále panu Paed.Dr. Václavu Marešovi, který nás na tuto 
myšlenku zájezdu přivedl a dokázal naplánovat i zorganizo-
vat všechna naše vystoupení. Dále bych rád poděkoval všem 
zúčastněným učitelům, kteří obětovali velkou část své do-
volené, aby mohli reprezentovat svou školu, město Libčice  
i Středočeský kraj.

V neposlední řadě bych rád poděkoval  všem účinkujícím žá-
kům, kteří zvládli velmi nabitý program v náročném počasí 
i v pozdních hodinách, protože všechny akce začínaly až po 
21:00. Přitom se chovali tak samostatně a spolehlivě, že jsme 
na ně byli všichni pyšní!
Vše dopadlo tedy na výbornou a všichni zúčastnění se shodli 
na tom, že pojedou rádi znovu,  i přes náročnost celého zá-
jezdu.
Třeba se nám podaří kromě partnerství škol do budoucna na-
jít i partnerské městečko pro Libčice právě v tomto regionu 
Itálie, kde se nám tak líbilo.

Vladimír Kliment, ředitel ZUŠ
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ZATMĚNÍ MĚSÍCE
Počasí nám letos přálo, a tak jsme mohli pozorovat částeč-
né zatmění Měsíce přímo z okna našeho domu. Úkaz začal  
v době, kdy byl Měsíc ještě pod obzorem, a když se vynořil 
za protějšími skalami, už byl zčásti ponořený do stínu Země. 
Pozorování nevyžaduje žádné zvláštní pomůcky, stačí pouhý 
zrak nebo libovolný dalekohled. Velmi dobře je patrné, že 
Země má poměrně hustou atmosféru, která se vzdáleností od 
jejího povrchu postupně řídne. Proto okraj stínu je na Měsíci 
jako by rozostřený, na rozdíl od běžné fáze Měsíce. 
Aby k zatmění došlo, musí být Měsíc v úplňku a jeho střed 
musí ležet přibližně na jedné přímce spojující Měsíc, Zemi  
a Slunce. Podle toho, jak hodně se poloha těles od přímky od-
chyluje, nastává úplné nebo částečné, případně polostínové 
zatmění Měsíce. Polostínové je obtížně pozorovatelné, vět-
šinou si ho ani nepovšimnete. V případě, že tělesa na přímce 
neleží, i když je úplněk, což je nejčastější případ, k zatmění 
nedojde vůbec. 

A kdy nastane další zatmění Měsíce? Přibližně za rok 27. 7. 
2018 bude možné pozorovat téměř celý průběh úplného za-
tmění Měsíce a 21. 1. 2019 kompletně celý průběh úplného 
zatmění Měsíce. 16. 7. 2019 nastane částečné zatmění Měsíce 
(cca 66 %), 10. 1. 2020 a 5. 6. 2020 pak dvě polostínová zatmě-
ní Měsíce. Zvlášť krásné je úplné zatmění Měsíce, které si za 
pěkného počasí rozhodně nenechte ujít.
Podařilo se nám pořídit v Libčicích pár fotografií letošního 
úkazu dalekohledem i obyčejným fotoaparátem. Na rozdíl od 
zatmění Slunce je pozorování Měsíce dalekohledem pro oči 
naprosto bezpečné. Nemusíte čekat ani na zatmění, ani na úpl-
něk, můžete pozorovat Měsíc za pěkného počasí vždy, jakmile 
bude nad obzorem. 
Pozorování zajímavých úkazů na obloze rozšíří vaše vědomos-
ti a zároveň si vždy uvědomíte, že jste součástí vesmíru a je 
proto dobré o něm vědět co nejvíce.                   

Text a foto: Ing. Milena Procházková

POJIŠTĚNÍ DÍTĚTE 
Když si děti hrají a dovádějí, bývají šťastné a činí tak spokojenými i 
nás. Čím více však děti dovádějí, tím více se vystavují nejrůznějším 
úrazům. S menšími i většími karamboly se kromě starostí o zdraví 
dítěte pojí také výdaje za lékařskou péči. Jak tedy správně vybrat 
pojištění, či případné připojištění? A vyplatí se přidružit k pojištění 
také spoření?
Děti jsou divoši. Šplhají na stromy, hrají si na hřištích, běhají  
o závod s větrem i s vrstevníky. Ať jsou ale hřiště sebebezpečnější, 
oblepená certifikáty bezpečnosti, občas stačí jen únava, snížená 
obezřetnost, jeden špatný krok a dojde k úrazu.

ÚRAZY S NÁSLEDKY A VÁŽNÉ NEMOCI
Pojištění proti úrazu je u dítěte základ. Je třeba správně nastavit 
pojištění rizik, zejména riziko vážného úrazu s trvalými či dlouho-
dobými následky.
Dalším důležitým pojištěním je pojistka na vážná onemocnění  
s vysokým výskytem v mladé populaci. Zejména na taková, jež 
mají větší vliv na kvalitu života.
K pojištěním lze připojit také drobné příplatky, které mohou krýt 

výdaje za pobyt v nemocnici, nebo za denní odškodné za dobu lé-
čení úrazu.
POJIŠTĚNÍ JE VHODNÉ UPRAVOVAT S OHLEDEM NA VĚK 
Nejzávažnější rizika je vhodné mít pojištěním kryta po celé dětství 
a dospívání potomka. Částky by měly reflektovat případný dopad 
takových rizik a doporučujeme tedy, aby byla spíše vyšší. 
Další nastavení pojištění se vyplatí průběžně upravovat a měnit 
podle období, ve kterém se dítě či dospívající potomek v danou 
chvíli nachází. V závislosti na věku se mění nejen náchylnost k růz-
ným úrazům, ale také přístup k životu a záliby. 
VAŠE VLASTNÍ POJIŠTĚNÍ KRYJE ZÁDA CELÉ RODINĚ
Pokud se vám podaří zvolit správné pojištění pro dítě, máte rela-
tivní klid. Je ale potřeba zajistit rodinu také pro případ, že se něco 
stane s vámi. 
Pojistit se lze proti vážnějším onemocněním nebo úrazům, ale 
vhodná pojistka vám může pomoci také vykrýt výdaje na hospita-
lizaci, případně dlouhodobější pracovní neschopnost.
Nezapomínejte ani na to, že pojištění a spoření jsou dvě různé věci. 
Ačkoli lze do pojištění začlenit i spořicí složku, možnost samostat-
ného spořicího produktu určitě nenahradí.

Ondřej Veszelei, finanční poradce
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Po krásném létě a prázdninách vstupujeme na stránky Libčických 
novin do nového školního roku s novinkami o naší základní ško-
le, protože o prázdninách nebyla škola opuštěná, jak by se mohlo 
očekávat. Děti a učitelé si sice užívali zasloužené prázdniny, ale ve 
škole se již od jejich samotného začátku začalo pilně pracovat. 
Začala velká rekonstrukce starých školních šaten. Naši žáci díky 
ní mohou od letošního školního roku používat krásné barevné 
skříňky v příjemném novém prostředí, srovnatelném s ostatními 
moderními školami. Velké poděkování patří zřizovateli školy, kte-
rý celý projekt financoval a děkujeme také všem, kteří se i během 
prázdnin o rekonstrukci zajímali a pomáhali při její realizaci.
Další novinkou se stal nový klub pro žáky 1. stupně v suterénu 
školy, který je součástí školního divadélka. Děti si zde mohou 

hrát, odpočívat, nebo se i učit. Rekonstrukcí tohoto prostoru jsme 
zajistili pro naše menší žáčky bezpečné, útulné prostředí pro jejich 
pobyt ve škole.
Novinkou také bude nový školní vzdělávací plán. Snažili jsme se 
jej navrhnout i s ohledem na různá přání rodičů a po diskuzi se 
Školskou radou. Doufáme, že bude vyhovovat většině s přihléd-
nutím na potřeby současného vzdělávání.
Na webových stránkách školy je umístěn již od června Harmono-
gram školního roku 2017/2018, nabídka kroužků pro tento školní 
rok a ostatní důležité informace.
Hodně štěstí a elánu do dalšího školního roku přeje všem

Mgr. Drahomíra Raveane,
ředitelka ZŠ

NOVÝ ŠKOLNÍ ROK ZAČÍNÁ...
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LETNÍ GYMNASTICKÉ SOUSTŘEDĚNÍ 
Poprvé v historii oddílu všestrannosti mužských složek se v první polovi-
ně srpna konalo týdenní soustředění gymnastů, kteří se mj. připravovali 
na závod ve šplhu – Memoriál Jardy Gruncla.
Nezůstalo však jen u šplhu. Pod vedením náčelníka Jardy Nováka to byl 
týden plný pohybu a radosti z něj. Nevynechali jsme žádnou gymnastic-
kou disciplínu a došlo i na plavání, protože počasí nám naštěstí opravdu 
přálo. Z toho důvodu jsme mohli využít i prostor pro šplh a gymnastiku 
na Plovárně a trochu potrénovat i plavání, které je též jednou ze sokol-
ských disciplín. 
Na přání našich svěřenců jsme přidali do přeskoku i pár triků z moderní-
ho parkouru, jako je např. dash a side. Že nevíte, co to je? Ale určitě víte. 
Zní to světově, ale ve skutečnosti se jedná o poněkud nedbale skočenou 
skrčku a odbočku, pokud možno z co největší dálky, což se chlapcům 
líbí, obzvláště, když při tom nemusí dbát na přísná gymnastická pravidla  
o propnutých nohách a špičkách. V parkouru je důležité se bezpečně, ply-
nule a účinně dostat přes různé překážky z bodu A do bodu B. Ovšem bez 
dobré gymnastické přípravy a posilování to dozajista nejde, což si naši 
chlapci uvědomují, a tak i parkour je pro ně dobrou motivací pro ne moc 
oblíbené kliky, dřepy a sedy-lehy.
Spalo se v tělocvičně na žíněnkách ve spacákách, na oběd jsme chodili Na 
Radost a ostatní jídla jsme pořídili s vydatnou pomocí ochotných mami-
nek, které nám napekly skvělé buchty a dodaly ovoce i zeleninu ze svých 
zahrádek. Zdravý pohyb a chuť k jídlu k sobě neodmyslitelně patří, což si 
rodiče Sámera a Vanessy Salmi ověřili v praxi, když nám na Plovárně je-
den večer grilovali „hambáče“ , které mizely z talířů zcela nekontrolovaně.
Gymnastky si pro své soustředění vybraly poslední týden v srpnu, při kte-
rém kromě běžného tréninku a příprav na závody nacvičovaly sestavy na 
vystoupení na Memoriálu Jardy Gruncla.

Z reakcí dětí i rodičů lze konstatovat, že prázdninový týden ve znamení 
intenzivního tréninku, bez věčného koukání do mobilů a tabletů, které 
jsme zakázali, se osvědčil, takže to vypadá, že si to příští rok zopakujeme.
Byla jsem u toho, takže můžu objektivně chválit. Zejména náčelníka Jardu 
Nováka, bez kterého by to vůbec nešlo. Jeho celoživotní příkladná ocho-
ta vést děti ke sportu a obětovat tomu veškerý svůj čas je obdivuhodná.  
O soustředění závodního oddílu dívek se postarala jejich cvičitelka Mar-
kéta Tomandlová, která je sama ještě aktivní gymnastkou, takže má k dív-
kám blízko a je jim skvělým příkladem i rádcem. 
Bez takových obětavých trenérů, kteří se zcela nezištně, bez nároku na 
odměnu, věnují výchově mládeže ke sportu, se žádný Sokol neobejde. 
Naštěstí Sokol Libčice má dost takových i v jiných oddílech.

Text a foto: Hannah Bartíková, cvičitelka

TJ SOKOL LIBČICE 
Srdečně zveme děti i rodiče na

SOKOLSKÝ 
DEN,

který se koná 
ve čtvrtek 28. 9. 2017 od 10 hodin 

na hřišti i v tělocvičně.

Toto zábavné sportovní odpoledne nabízí:
- ukázky cvičení

- hry a soutěže pro děti i rodiče s odměnou
- táborák a vlastnoruční opékání buřtů

 
Pod dohledem trenérů si můžete vyzkoušet tyto sporty:

házená • box • stolní tenis
karate • florbal • tenis

šplh • skok daleký • slalom
gymnastika na nářadí.

Těšíme se na vaši účast.
 TJ SOKOL LIBČICE            
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Řešení úlohy z minulého čísla: tato úloha byla poměrně ob-
tížná i pro šachisty, natož pro začátečníky a laiky. Nešlo je-
nom o to, zkoušet si přehrávat na šachovnici, ale bylo třeba 
přidat trochu logiky.
Úloha začínala: Vd3 +
Pokračování: Kb5 – Vb5+
  Kb4 – Vd4+
 Kb3 – Vd3+
  Kc2 – Vd4 
 zde se nabízí dotáhnout pěšce c7 na c8 
 a postavit si dámu, s čímž černý počítal. 
V případě, že bílý postaví dámu c7- c8D následuje tah černé-
ho Vd4-Vc4 +. Bílá dáma musí sebrat černou věž - Dc8xVc4 
a následuje pat – remíza, protože černý král nemá možnost 
tahu a přitom nebyl šachován. Konec je obdobný jako v mi-
nulé úloze, pat, ovšem daleko složitějším postupem. Jenom-
že, bílý musí zvítězit a proto máte ještě jeden měsíc na do-
končení úlohy.
Kdo by měl zájem procvičit své mozkové závity – scházíme 
se každý čtvrtek od 18:00 v klubu seniorů i v době prázdnin. 
Šachový klub je otevřen pro širou veřejnost Libčic a okolí. 
Jinak Vám libčičtí šachisti přejí hezký zbytek prázdnin.

Vladislav Tyban

ŠACHOVÝ KOUTEK

PROVOZ LIBČICKÉ PLOVÁRNY  DO KONCE ZÁŘÍ 2017:
ZA PŘÍZNIVÉHO POČASÍ BUDOU BAZÉNY OTEVŘENÉ OD 11:00 DO 18:00.

NÁBOR DO PŘÍPRAVKY ODDÍLU HÁZENÉ

Oddíl házené zahajuje pravidelné tréninky 
pro děti 1. a 2. třídy,

pořádané ve spolupráci se 
Základní školou Libčice v rámci sportovního kroužku.

Kdy: Každé pondělí a čtvrtek 15:30 – 17:00
Kde: Venkovní hřiště v areálu Sokola Libčice

První trénink: 7. září 2017 v 15:30 

Kontakt: 
Milan Kiselica (725 653 200)

Petr Česák (721 124 917)
www.sokollibcice.cz
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PNEUSERVIS
Přílepská 1233 Roztoky

Prodej pneumatik a disků všech značek, typů 
a rozměrů. Auto, moto, nákladní, stavební, 
hobby, speciální. Provádíme odbornou mon-
táž a opravy pneu na nejmodernějších strojích 
s nejmodernějšími technologiemi. Odborná 
konzultace při výběru nabízeného zboží. Nabí-
zíme uskladnění i kompletních sad kol a jejich 
servis. Prodej příslušenství. Přímé zastoupení 
prémiových značek pneumatik a disků.

KONTAKT:
Lumír Novotný, 774 151 334,

lumir.novotny@autohouser.cz
Bohumil Houser, 731 151 341,

PRODEJ A SERVIS, 220 911 128,

AUTOSERVIS
Přílepská 1707 Roztoky

Zajistíme pro vás STK včetně měření EMISÍ.
Opravy vozů všech značek.
Mechanické opravy, autoelektrika, servisní pro-
hlídky po najetých kilometrech, výměny olejů, 
diagnostika, výměny čelních i ostatních skel, 
servis klimatizace a dezinfekce ozonem, mon-
táž příslušenství a zabezpečení vozů, opravy 
brzd, výměny výfuků, opravy podvozků, výmě-
ny tlumičů pérování a další. Zajistíme pro vás 
opravu havarovaného vozu včetně kompletní-
ho zastupování v jednání s pojišťovnou. Seřídí-
me geometrii vašeho vozu na nejmodernějším 
3D zařízení. Zapůjčení náhradního vozu.

KONTAKT:
Josef Čížkovský, 731 151 334
Miroslav Vejbora, 731 862 462

STK EMISE, 233 910 042
servis@autohouser.cz

AUTODÍLY
Přílepská 1233 Roztoky

Velkoobchod a maloobchod.
Prodáváme široký sortiment náhradních dílů na 
většinu automobilů ve spolupráci se značkový-
mi i neznačkovými dodavateli. Naši hlavní do-
davatelé jsou: AŠ FINANCIAL, AUTO KELLY, 
APM, ACI, ELIT, INTER CARS, MG PARTS, 
SPEI SERVIS, STAHLGRUBER, STUALARM 
a další. Po dohodě zajistíme i originální ná-
hradní díly.
Samozřejmostí je dovoz až do vaší dílny.

KONTAKT:
Martin Franc, 739 465 534,
martin.franc@autohouser.cz

Tomáš Kukelka, 731 151 337
Jaroslav Konečný, 731 151 343

www.autohouser.cz

PRODEJ SLEPIČEK
Drůbež Červený Hrádek

opět prodává slepičky typu

Tetra hnědá
Dominant všech barev

z našeho chovu

Stáří: 14 -19 týdnů.
Cena: 149 -180 Kč/ks dle stáří.

Prodej v Libčicích n/Vlt. se uskuteční:

21. září
v 10 hodin

před kulturním domem.

Při prodeji slepiček - výkup králičích kožek
cena dle poptávky

Bližší informace: 
Pondělí - Pátek 9:00 - 16:00 

na tel.: 601 576 270, 606 550 204, 728 605 840
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podepsaní autoři. Náklad 1500 ks, zdarma, roznáška prostřednictvím České pošty do všech libčických domácností. Uzávěrka pro příjem příspěvků vždy k 15. dni v měsíci.

Řešení: Na obrázku je pět druhů zvířat: pes, prase, kůň, žába, slon. Nejčastěji (6x) je tu slon, jen jednou žába.

Pan LN pro tebe namaloval domek. Poznáš, jak postupně vznikal? Ke každému obrázku napiš číslo od 1 (první 
obrázek) až do 7 (finální obrázek).

Jejda jejda, nějak se nám splašila zvířátka! Dokážeš rozpoznat, kolik druhů tu pobíhá? 
Které zvířátko je tu nejčastěji? Které je tu jen jednou? 
Zkusíš vybarvit všechna zvířátka tak, jak je můžeš vidět v přírodě?
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